



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO

Obra/Serviço: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIARIA EM RUAS PAVIMENTADAS PELOS MÉTODOS CONVENCIONAL E BRIPAR DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN

Planilha Básica: nº 002/SEMOP/PMP

Local: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN

Data: JAN/2018

| Código | Discriminação dos Serviços | Unid. | Quant. | P. Unit | P. Parcial | P. Total |
|----------------|--|-------|-----------|---------|------------|---------------------|
| 1010000 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 11.625,89 |
| CREA-RN | ART DE EXECUÇÃO P/CONTRATO ACIMA DE 15.000,01 | TX | 1,00 | 264,23 | 264,23 | |
| 74209/001 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO | M2 | 24,00 | 473,40 | 11.361,66 | |
| 1020000 | TRABALHOS EM TERRA | | | | | 1.072,62 |
| C0330 | ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO | M3 | 10,00 | 84,32 | 843,17 | |
| 93358 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016 | M3 | 3,60 | 63,74 | 229,46 | |
| 1040000 | ESTRUTURA | | | | | 24.375,53 |
| 040048A | CONCRETO ARMADO PARA TAMPA Fck=40MPa INCLUSIVE LANÇAMENTO | M3 | 10,00 | 1745,73 | 17.457,27 | |
| 94965 | CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 | M3 | 20,00 | 345,91 | 6.918,26 | |
| 1110000 | PAVIMENTAÇÃO | | | | | 1.296.367,36 |
| C9037 | MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA | M | 60,00 | 18,92 | 1.135,04 | |
| C3449 | MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO | M | 60,00 | 22,48 | 1.349,06 | |
| 72799 | PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2) | M2 | 400,00 | 89,43 | 35.773,32 | |
| C3010 | PAVIMENTAÇÃO BRIPAR INCLUSIVE COMPACTAÇÃO (S/TRANSP) | M2 | 2.800,00 | 64,37 | 180.224,52 | |
| C2928 | RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA | M | 60,00 | 15,09 | 905,53 | |
| C2927 | RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO | M | 60,00 | 15,46 | 927,67 | |
| 73790/002 | REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA ESPESSURA 10CM, REJUNTADO COM BETUME E PEDRISCO, CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPIPEDO | M2 | 20.000,00 | 49,91 | 998.268,00 | |
| 73790/4 | REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA ESPESSURA 10CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPIPEDO | M2 | 1.400,00 | 39,43 | 55.207,32 | |
| C2889 | NIVELAMENTO DE TAMPÃO EM POÇO DE VISITA | UN | 120,00 | 188,14 | 22.576,90 | |
| 1120000 | PINTURA | | | | | 1.894,20 |
| 83693 | CAIACAO EM MEIO FIO | M2 | 500,00 | 3,79 | 1.894,20 | |
| 1210000 | DIVERSOS | | | | | 75.117,67 |
| 90018 | COLOCAÇÃO DE CANTONEIRA FERRO DE 5/16"x3"x3", PARA PROTEÇÃO INCLUSIVE FIXAÇÃO | M | 200,00 | 43,11 | 8.622,30 | |
| 090018D | COLOCAÇÃO DE CANTONEIRA FERRO DE 3/8"x4"x4", PARA PROTEÇÃO INCLUSIVE FIXAÇÃO | M | 200,00 | 44,70 | 8.939,64 | |
| 1160 | !EM PROCESSO DE DESATIVACAO! VEICULO COMERCIAL LEVE (PICK-UP) COM CAPACIDADE DE CARGA DE 700 KG, MOTOR FLEX (LOCACAO) | H | 2.952,00 | 12,18 | 35.946,50 | |

| Código | Discriminação dos Serviços | Unid. | Quant. | P. Unit | P. Parcial | P. Total |
|--------------|---|-------|--------|---------|------------|---------------------|
| 5678 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 120,00 | 135,28 | 16.233,05 | |
| 72897 | CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 | M3 | 60,00 | 24,60 | 1.476,00 | |
| 72900 | TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM | M3 | 60,00 | 6,59 | 395,57 | |
| SIURB | GRELHA DE CONCRETO PARA CANALETA - L=30CM - COM PASSAGEM DE VEÍCULOS | M | 48,00 | 73,01 | 3.504,61 | |
| TOTAL | | | | | | 1.410.453,27 |

Importa o presente orçamento em R\$ 1.410.453,27

(um milhão quatrocentos e dez mil quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e sete centavos)

O Prazo de Execução deste serviço é de 360 (trezentos e sessenta) dias

Antônio Carlos Fernandes de Medeiros
Engenheiro civil
Matricula: 6872